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ten Kakiišaneiu a jiné národnosti
nezná"
"To snad vy" vyhrkl cizince

zprudka "Ale naši ne všichni a

jiní také ne! Fvidiš pane! Tef
však mluvím o tvém poslání Ce-

kali jsme zprávy —"

"A nepřicházejí! Oj jste vy

INdáci zhorka nakvašeni" tro-

chu rozpačité se bránil Bmatiský'
"F túis opravdu včej jdou volnčj
šítu krokem"
"Vím vím! Jcm In již týdní

tia české pťtdé ale o Ceších málo

jsem zaslechl Divný to národ!

Třikrát abys každého palicí po

hlavě inh řil než přestane se afr-

ikát : Já Němce jako Cech! —

Mluv můj kochaný kde že se u

vás béře tolik psiny' A jak hecs

s takovým lidem něco svésti?"
Brozanský' zapálil se do ruda

Aé sám rád na domácí jximéry v

Cechách huboval nenacházeje vše

jak by býti mělo dotklo se ho ne-

mile že příslušník jiného třebaže
bratrského národa tak pohrdavé
o Ceších se vyslovuje Ale pan

Jarnšiiiský nepochopiv eo v pří-

teli jeho se děje vykládal si mlče-

ni jako stud a honem těšil: "No
no inlé kochánku a nie se z to-

ho nerap! Víme že ty za nie ne

můžeš a kdyby všichni byli jako

ty že by dnes naše i vaše vře ji-

nak stála — Ale takto ovšem bu-

de třeba dlouhé práce aé jestli
vúbee se ještě s vaším lidem dá

co dělali!"
Starostlivá protektorská tvář

Polákova Brozanského nadobro

pohněvala
"Kh u éerla pane! Takhle mi

nemluv jestliže ti na mém přá-

telství záleží" rozkřikl se rozhoř-

čeně "Znám lépe mž ty všecku

tu naši mizérii ale tak zle jak ty
na věci se díváš přece není A

vy páni bratři vy máte věru nej-

méně práva abyste se na nás tak-

hle přes rameno dívali!"
Nyní došlo na pana Jarošinské-h-

Podrážděn pohrdavým to-

nem jímž Brozirnský o Polácích

se zmínil vyskočil se židle Ab-dřív-

ještě než niod vybuchnout i

rozpomenul se Brozanský' a

se srdečně podával příteli
ruku

"Kj pane bratře jak viděl při- -

MILWAUKEE

šla kosu na kámen! Pohněval

jsem se že mi tupíš mé krajany
ale upřímně mluvě nemohu říci

než ž si nemáme na v zájem eo

vyéítuti Slyš kochánku byly do-

by kdy vy páni bratři jste na

lián Cechy jMihlíželi náramným

respektem kterého jsme si zaslou-

žili Ale dnešní vaše pohrdání
nezaslithujemc !"

"Nepohrdám konstatuji muzc

fakta" miriiéji se omlouval po-lá- k

"Jaký to národ který ja-

zyka svého si neváží ? A udavač-stv- í

— přiznáš přeee — imi vá-

mi je hroznou nemoci! A vaši li
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Zaručeno firmou V V Sevt ra ťo dle

a lécích ze dne '!( června )'M'

sprovodili se světa Vidite to na

Irérne-- h "etio iihyhom nšlj tak
dabko pro příklady na Maď-

arech!"

Fortin tieodjMirov al By If po-

vahou svou vypěstovanou vycho-

váním í celým svým samotářským
živ o in dosti náchylní k roman-

tice a tak podařilo se Brozauské-m- u

snadno ho ziskati

Starý hune (Mitéšeu svým pa-

trným vítězstvím poéal útočili s

jiné strany ale hezky mv zdálí

Však Fortin luef ani nechápal
nač Broauský naráží začínaje
llllltvit i o Ženách tlebo nechtěl

rozuměn

"Nil Iieeheeš-l- i dlies Iiccll tk !

Však jindy ti rozvážu jazyk" po-

myslil si Broanský u spokojen n

tím aspoň docílil odešel

XVIII

Tou dobou Broanský již od

svého návratu z Polska bydlel v

starém zájezdním hostinci "I"

KlIchyňkŮ" V Poštovské uliii -

býval zde malou světničku s okny

proti Zbraslavskému dvoru za

kterouž smluvil cenu až na krev

a ještě platil špatné aby snad

přílišným plýtváním neo-

brátil na sebe pozornost
Ostatně nebylo se čeho báti lic-

hoť hostinský starý dobrák i se

svým nesčetný tu personálem ne-

staral se o nic jiného než aby mu

nezůstaly peníc a jeho hostuti

Broanský předstíraje že hledá

si místo někde u úřadu m ho ze

chce vyučovali cizím jazykům
zdržcT se doma celkem málo a ta-k- -

svých přátel k sobě nezval

Proto byl nemálo překvapen když
mu při návratu od Fortina "po-

kojská" oznamovala že jest ve

svém bytě očekáván
! První myšlénkou jeho bylo }

jsnad policie dopátrala se jeho ti

nebo příčiny jeho nynější-

ho pobytu v rceháeh a okamžik

byl na rozpacích nemá li se vy

] lit t 1 1 útěkem Ale když slyšel
Že jeho bosi je cizinec a Že si pří-im- o

vynutil přístup do jeho svět- -

llliee lojasnil tvář Popis osoby

(iztiieoy nadobro utvrdil ho v

domněnce tak že s radostným a

bouřlivým chvatem vrazil do své-

ho bytu
" Kj iiiiii kochany'" rozkřikl

se a srleéiié stiskl v náručí muže

jenž um Hroěil vstříc

"Těšil jsi lit se Že pállii překvil
IMIU i! - II IV ll se host llillZ

asi třicetiletý vysoké poslu VV O

duševiiété !v:'iře a černých jiskr
ných oči

"A Zutím velíš že jsem tuši

k'lo iue pn"i nav si nit j

muj
umy iiio nice siiazoai taic sin--

déy jako naše panská s pavla
či- rieiiiu bvti nikdo IMI' IieZ

pan Jai ošiusk To I"'

snadno utuidiiimt i

I 'st t icho ! Toho jmen a :m

dtulié Mohli by je
zuáti a pak by buď-mn-

doprav ilt

m špibc'k m ho na hratii

"A jak tedy?"
"Braiiti! Poláka po-

něvadž tu němčinu všelijak lámu
ale i5ii!n ?t přec lépe vypadá
A handlíř v koních to už docela

slušné"
"Přisel však za jiným úče

h-- "

"Jedu do Lvova! Ale tam mu

sím pres Kb ti aliycli nevzbudil

podezření Mohli by mne stopo
vali Touto oklikou však mou

stopu ztratí — A víš co tam můj

drahý?" Braun snížil hlas a o- -

hližejc bystře do tváře přítelovy
aby mu neušel jeho úžas pokračo
val : "Máme spolehlivé zprávy }

v Haliči mezi vojskem zase již
poema v rent: nejeti uhí Po-

láky i mezi Charváty a Maďary
Nevěříš? Nuže čti"
Podal Br ozaiiskémii jakvs list

a zatím eo fen éctl pásl se pohle-

dem na rozradovanou i udivenou
tvář přítelovu Ale kdy ž Brozan- -

sky" dočetl vracel dopis h patrným
výrazem nedůvčrv
"Xu? Tomášem jsi se star ne

věřícím !" pohněval se Braun po
střehnuv jeho pochybnosti
"Těžko véřiti když znám du-

ha jaký' v naší armádě panuje!'
Za poslední léta od potlačení špik
nutí v Haliči staly se veliké zmé

ny Dnes jsou vojáci zcela jinak!
odchováni! Dnes kdo vojákem j

1'mínila si tedy (YU-stin- a žc ji
s Fortincm vycházeli minule n z

i jinak své styky ním nliu-z- l

Alt když druhého dne zase přišel
a se srdečnou prostotou vyzval ji
uu procházku asi tak jakohy l 1

vyzval sestru lastni bratr nedo-

vedla nni tnliii Nl' ly 1 za- -

chmuřeno déšť na spadnutí n tak j

nemohli se odvážit i dále n2 na

hradby Procházeli se tu zabráni

v přátelský hovor jenž točil c

htále kultin starostí o její budouc-

nost Fortin rozjMiiicnuv kp na

Olestino doznání že umí i malo-

vat! naléhal na ni aby ne raduji v

tomto uméní pokusila a opisováni

not i šití nechala Mři při tom na

mysli její prospěch ale také trtv-ťh- u

sebe sama neboť těšil se ie
malba jednoho obrazu bude déle

trvati než opwování neb vyřívá-n- í

a že tak bude delší řas míti po-

koj s přetvářkou i rozpaky jez
mu " zpeněžení " (Ylest ininy prá-

ce působilo
Dívka zprvu bránila živě my-

šlénce aby malovala na výdělek

ujišťujíc že n t k 1 e se ku--

ti její niHlby Ale Fortin

jen z jednotlivých jejich wziiá-ine- k

poznal ' má skutečně ý

vkus i smysl pro přírodní

krásy tak ohnivé ji domlouval

až koneřné svolila k okiisu

V té právě ehvili když pan For-

tin h ( jtbráui v horli-v- ý

rozhovor stáli iiiid Koňskou

branou přiblížili se k nim dva

muži Postřehnuvše je oba se za-

razili

"Podívejte So váš MilstcMlík

!" posměšně řekl Ledovce k

svému soudí nim "rlovčk který
se střeží lidí a zejména na žmiskoii

ani podívat se neumí tamhle stojí
u patrné vyznává lásku!"

Jírozanský sám nemile byl dot-ěe- n

tímto objevem ale přeee od-

píral: "Musili bychom dříve sly-Še- ti

o éem mluví !"
"Ale vá Coprosím — — by

spolu mohli tak naléhavého mlu-

vili? Je vidět Že váš filosof je
také tak trochu obyčejný člověk

Zamiloval se a teď je Ililll ko-lle-
e'

Proto on již mezi nás m-j- de

Má patrně jiné starosti!"
"A kdyby na krásně se byl za-

miloval" bránil Hrozariský svého

přítele "Jedno nevylučuje dru-

hé! Naopak já tím jistěji véřim

že nyní bude zcela naším Vytrhl
se ze svého samotářského života

k vůli nám a při tom chytl pla-

menem i na jiné straně! Jaké ne-

štěstí? Podaří-l- i se nám získali

dívku budeme ho míti dvojnásob

zajištěného"
Ledovee aě mladík zasmál si

borkokrevnosti lírozanského —

"Je vidět Že ztrávil jste dlouhá

léta v cizině že poznal jste vla-

stenecké Polky i ohnivé Vlasky
ale naše krajanky neznáte! Vaše

slečinky z dobrých rodin ohrnují
po nás tVšíeh své nosíéky a ani

dost málo nesdílí naše nadšení

Věřte že i dcery a ženy někte-

rých našich iiej jší' h mužů

jsou horlivými Něiukynémi
Xezabraíiují-l- i svým mužům v je-

jich snahách pohlížejí na ně ale-

spoň útrpné nebo s pohrdáním
Proto se i na našich českých ple-

sích statečně němči — — "

"Jste škarohlíd jako vždycky
— " odbýval ho J5nzanský "Má-

me přece již i vlastenecké ženy
ba i spisovatelky"
"Ano to je několik bílých vran

mezi iřimi! Vzácní to ptáci ale
ani za ty všecky nestojím Ostat-

ně je to pochopitelné " pokračo-

val Ledovee mírnéji potlačiv po-něk-

svíij posměšný kousavý
ton "naše lepší ženy a dívky jsou
odchovanky klášterních škol a ně-

meckých institutů a tam věru ne

nemohly nauéiti pohlížet na naše

Kiiahy a český lid vúbee s úctou

Žena dle sví povahy vždycky spí-

še ai hledí zevnějšku a když ví-

dáno ten náš jazyk všude na

tak potlačovaný a opovr-

žený nesmíme se tomu ani mnoho

diviti že se k nám nerady hlásí"
"Ach Polky! Polky! A Vla-

sky I" horoval Urozanský "Dobře

jste mi připomenul To jsou
zcela jiné ženy než naše

To jou ženy jež dovedou své

ríslo Pki"i

g

i

I
i Ncěitá

["Nejsou Ji dnešní ženy takovými

vychováme si je '"
Ledovce zasmál se svým obvyk-

lým jHichybov ačiiým smíchem kte-

rý vždy velice pohněval Drozan- -

ského jenž byl stále pln růžo

vých naději

"Smějte se smějte mladikil!

Alo jen nczax'iiiínejte že jsme
tím my sami vinni nestaravše se

až dosud o to ttbvchom žctiv zí

skali pro své snahy eé i v tom

dojde k nápravé a dojiti musí

poněvadž vlastenecké ženy odcho-

vají nám noxé lepší xkoIcní než

jsme my :

Po trnuto hovoru mezi nimž a

vzdálili e Fortina i ťclestiny
Urozanský znepokojen přece sta-rost-

o svého učně odhodlal se

přepadnout i ho v jeho bytě I"

mysl tento bio-- nazejtři splnil
Fortin byl sice překvapil jeho

pí iehodem ale nicméně uvítal lio

srdečné a hned udeřil k jádru vě-

ci "Divíte se že tak dlouho me-

zi vás nepřicházím!!"
"Skutečně! Těkáme vás den co

de
' myslíte že zapomínáni !

Však křivdili byste mi lile já

jsem se zahoří! do studia našich

věcí' — A Fot t in s patrnou ra-

dosti ukazoval svému hosti že --

patřil si ceé stohy českých knih

jež kupily se uii jeho stole N II- -

že vidíte že jsem horlivým žá-

kem! Nepřiebázim-I- i děje se tak

jen pn-t- že chtěl jsem přijít i již

jako zasvěcenec který by mohl

soiiil svuj pronésti a nebyl odsou-

zen k mléční

Urozanský se zářícíma oéiuia

probíral se knihami v nichž na-

cházel vše co Melniluilá éeská l-

iteratura na ten čas pozoruhodné-
ho vykazovala
"Má radost ináiii" řekl koneč-

ně "Vidím HŽ Že jste celý náš!

A!e to zde" dodal trochu pohr-

davé ukázav na knihy "chvála
líohii že aspoň to máme ale to

přece ještě není to pravé! Já chci

Militiku činu a to nelc dnes ji-

nak než když zorifanisujcmc ce-

lý národ aby se zbraní v ruce

dovedl se domáhali svých práv !"
"Ano ale sluší dávati přednost

braním ducha!

"I'ž i vy takhle paupátersky
mluvíte'" pohněval se líroaiiský
" Dokážeme li svým poilaéova

lením jsme naivnem rovnocen-

ným wsiěj-mi- i na tutěž kul

turní výši jako oni' — — "
"Pak ještě neuznají nic" vy

hrll Droa tisky "Dříve se však

poslai'íijí abvchoni nevvsitéli A

prostředky aby nám v tom bráni
li maje po ruce Těžký tu pro
nás zápas zbraněmi ducha když
tatáž Vláda jež Němec V jejich
kulturním snaení podporuje nám

jelenu překážky v cestu staví A

při tom jsme my chudáci kdežto

oni i bohatství mají v rukou"
I ak tedy zda se nám patrné

zápas náš beznadějným" namítl

Fortin "hč byste chtěl spoléhali
na hrubé uáwilí !"

"Neříkejte přec hrubé násilí!
Nutná to Neobraná! A v té mů

žeme spoléhali na své vlastní sily
na ostatní Slovanstvo ba i na

osvícence ostatních národu k če- -

muž počítám i hrstku spravedli
vých Němců!"

"Když nebude jiné cesty pak
půjdeme ovšem tou kterou vy
nám ukazujete" odvětil Fortin

Není jiné pomocj" náruživě
mu vpadl Urozanský do řeéi "7
Vídně spravedlnosti se nikdy

Děda nám dáme-l- i (du-

chu těm kteří nám tak namlouva-

jí Budeme utrácet stále své sí-

ly v beznadějném zápasu budou
se mim stále odeizovat naši lidé
naše krev"
"A což budeme-l- i potlačeni?

Nezdá se vám přeee jen že ha

zardujeme s osudy národa?"
Budeme-l- i potlačeni pak nám

ovšem Šlápnou na krk" zasmál se

krev ohtězujc vcchny části kterviniz prohíhá vviiáší na

pf vrch kílžc malé vvrážky po celém tele Kdy i tedy jct krev

iicěitoii kdykoliv cítíte sc zimilútnčlvmi jest na řase ahvte
uívali

i
í

pravidelně Pomáháť on v laLovirh případech Právem lze ho
nazvati hiidovatelem krve MIoh:u iijc hledoii krev a krvi ílř i

každý otaáu V lidském tčic oivuie a seniluje každv úd kndv
val nerv a tkanivo Jet to právě ten nejlepšf lék kterv hv
měl kadv z mis na jaie užívali í!-ii- a láhve I0o

Na prodff "e vstcli lékárnách Žáilojte vyhralii( SKVKUOVY l ky

Při zácpě Oblíbený lék
při naitiiíícru kMh modrém kaili ziUkrtu a otat
mrhplicoi-- chorobách Jež i vždy v tZn
době ilixitavuji jest

ncfrviostl celkoví uMábliMti nrzáélvnostl
ano I pH a při h otnícli

přizuacie li sriiM-tiéh- o života slallio tělesného ži-

vota nni tiail

II

Severův ISeverův

i! Životní balsám Balsám pro plíce
fČinky jeho Jsoi ty iu Jlejíf uejryclI-j'- f „

Jiutto nplně nckoflnú přírava kterou
mfie užívali každý v rodlnř - l dítka až do st
řecka nit Jjiil chv álí tíčínnimt tohoto leku V
lícil již í e N tiice připadli C etia 8V a 5()e

'

i Jest Ui příjemní lek k uživúuí kt-- r' aeruěí jmíci
zažikbci ani nezpůsobuje nrpHJcmny li pojjnčj
šícb nanliHlkn ný brž zleujft chul k jitilu a práci
dodívajp éilnati a nového života rolem u tilu
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